1

证券代码：603398         证券简称：沐邦高科       公告编号：2023-079

江西沐邦高科股份有限公司

关于控股股东部分股份被冻结及相关进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 江西沐邦高科股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东汕头市邦领贸

易有限公司（以下简称“邦领贸易”）持有公司股份 87,540,610 股，占公司总股

本的 25.55%。本次部分股份被司法冻结后，邦领贸易累计冻结股份 3,584,400 股，

占其持股数量的 4.09%，占公司总股本的 1.05%。

 截至本公告日，根据江西省上饶市中级人民法院出具的民事裁定书，裁

定解除上述股份冻结措施。

公司近日通过中国证券登记结算有限责任公司上海分公司的 PROP 系统查

询得知，控股股东邦领贸易持有的公司 3,584,400 股股份于 2023 年 9 月 25 日被

上饶市中级人民法院司法冻结。现将相关事项公告如下：

一、本次股份被冻结情况

股 东

名称

冻结股份数

量（股）

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例

冻 结 起

始日

冻 结 到

期日

冻结申

请人

冻结

原因

邦领

贸易

3,584,400 4.09% 1.05% 2023 年 9

月 25 日

2026 年 9

月 22 日

晶科电

力科技

股份有

限公司

司法

冻结

二、股东股份累计被冻结情况

截至公告披露日，上述股东累计被冻结股份情况如下：

2

股东名称 持 股 数 量

（股）

持股比例 累计被冻结

数量（股）

占其所持股

份比例

占公司总股

本比例

邦领贸易 87,540,610 25.55% 3,584,400 4.09% 1.05%

三、对公司的影响及风险提示

1、经与控股股东邦领贸易核实，本次司法冻结事项系原告晶科电力科技股

份有限公司与被告广西中力芯电科技有限公司（以下简称“中力芯电”）产生合

同纠纷，被告中力芯电未及时退还预付款项，邦领贸易对此承担连带保证责任。

因诉讼保全需要，邦领贸易 3,584,400 股公司股票被冻结。

2、本次诉讼纠纷未涉及上市公司财产，被告方中力芯电与公司不存在关联

关系。目前控股股东已采取措施，妥善处理上述事项。

截至本公告日，根据江西省上饶市中级人民法院出具的民事裁定书【（2023）

赣 11 民初 177 号之一】，裁定如下：“解除对被申请人汕头市邦领贸易有限公司

名下 B88*******证券账户内证券代码 603398 的无限售流通股 3,584,400 股的冻

结措施”。

3、截至本公告日，公司控股股东邦领贸易不存在非经营性资金占用、违规

担保等侵害上市公司利益的情形。

4、本次股份被司法冻结事项不会导致公司实际控制权发生变更，亦不影响

公司的生产经营和公司治理等。

公司将根据相关进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资

风险。

江西沐邦高科股份有限公司董事会

二〇二三年十月十一日